51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 02 - JANVIER 2023

PUBLIE LE 05 JANVIER 2023

DGPN

- DDSP 11
PREFECTURE
- DPPPAT/BCI


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DGPN
- DDSP 11
PREFECTURE
- DPPPAT/BCI
	         
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DGPN
DDSP 11

Arrété de subdélégation de signature du 5 janvier 2023 pour la mise en
ceuvre du dispositif prévu par I’article .325-1-2 du code de la route

(Immobilisation et mise en fourriere des véhicules a titre provisoire).............

PREFECTURE
DPPPAT/BCI

Arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2023-001 du 5 janvier 2023 donnant
délégation de signature a Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du

préfet de PAUde. ... ...oonniiii e e

Arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2023-002 du 5 janvier 2023 donnant
délégation de signature pour la mise en ceuvre du dispositif prévu par 1’article
[.325-1-2 du code de la route (Immobilisation et mise en fourriére des

véhicules a titre PrOVISOITE). ... .ouiireiiii i

Arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2023-003 du 5 janvier 2023 donnant
délégation de signature en matiere d’ordonnancement sur le programme

354 HT2 dans le cadre de 1’utilisation de la carte achat............cccoeveeeveeen....

cee

cee



Ubssté o é;mr; s Fraiornind
RervaLiQie Faancaise

MINISTERE DE L' INTERIEUR

POLICE
NATIOMALE

\J#-
- &
% 2

gg*fggg’ﬂ gfﬁfﬁ%ﬁ E Subdélégation de signature pour la mise en ceuvre du
dispositif prévu par Particle L325-1-2 du code de la route

DIRECTION CENTRALE (immobilisation et mise en fourriére des véhicules

DE LA SECURITE PUBLIQUE a titre provisoire)

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DE LA SECURITE PUBLIQUE

DE L’AUDE

Le commissaire général,

VU la loi n°® 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions et notamment son article 34 ;

VU la loi n° 2004-809 du 13 aoiit 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

VU la loi n° 2011-267 du 14 mars 2011 d’orientation et de programmation pour la
performance de la sécurité intérieure et notamment son article 84, codifié a 1article L325-
1-2 du code de la route ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et &
I’organisation et & I’action des services de ’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de
préfet de I’ Aude ;

VU Parrété du 22 mars 2018 du ministre d’Etat, ministre de I’Intérieur nommant M.
Laurent COINDREAU directeur départemental de la sécurité publique de 1I’Aude et chef de
la circonscription de sécurité publique de Carcassonne ;

VU n° DPPPAT-BCI-2023-002 donnant délégation-de signature pour la mise en ceuvre du
dispositif prévu par I’article L325-1-2 du code de la route et notamment son article 1
donnant, en zone police, délégation permanente de signature 3 M. Laurent COINDREAU,
directeur départemental de la sécurité publique de I’Aude, a I’effet de signer les mesures
d’immobilisation et de mise en fourriere de véhicule 4 titre provisoire ;

ARRETE :



ARTICLE 1:

En application des dispositions de [article 44 du décret précité du 29 avril 2004,
subdélégation permanente de signature est donnée & I'effet de signer les mesures
d’immobilisation et de mise en fourriére de véhicule  titre provisoire aux agents suivants de
la direction départementale de la sécurité publique de I’ Aude :

- pour le ressort de la circonscription de sécurité publique de Carcassonne : a M. Gilles
ARRIEUDEBAT, commandant de police, adjoint du chef de circonscription de sécurité
publique de Carcassonne, et en cas d’absence ou d’empéchement de celui-ci, & M. Marc
ABADIE, commandant de police, chef du service de voie publique de la circonscription de
sécurité publique de Carcassonne ;

- pour le ressort de la circonscription de sécurité publique de Narbonne: 3 M. Joél GROISNE,
commissaire de police, directeur départemental adjoint de la sécurité publique de I’Aude et
chef de circonscription de sécurité¢ publique de Narbonne, et en cas d’absence ou
‘d’empéchement de celui-ci, 8 M. Michel MOURET, commandant de police, adjoint du chef
de circonscription de sécurité publique de Narbonne, et en cas d’absence ou d’empéchement
de celui-ci, 8 Mme Nathalie SALETTE-BOUDET, cheffe du service de voie publique de la
circonscription de sécurité publique de Narbonne,

ARTICLE 2 :
La présente subdélégation de signature entrera en vigueur le 9 janvier 2023.

ARTICLE 3:

Le directeur départemental adjoint de la sécurité publique de I’ Aude et chef de circonscription
de sécurité publique de Narbonne, 1’adjoint du chef de circonscription de sécurité publique de
Carcassonne, 1’adjoint du chef de circonscription de sécurité publique de Narbonne, le chef du
service de voie publique de la circonscription de sécurité publique de Carcassonne, la cheffe
du service de voie publique de la circonscription de sécurité publique de Narbonne sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1’exécution du présent arrété qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de I’ Aude.

Carcassonne, le
@5 JAN. 2023
[
Le comnjissaire général,

"

Laurent COINDREAU

=



PREFET Direction du Pilotage des Politiques
’AUDE Publiques et de I’Appui Territorial

Bbi ; U Bureau de la Coordination Interministérielle

Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-001 donnant délégation de signature
a Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de I'Aude

Le Préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU la loi n°® 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions;

VU la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative a I'administration territoriale de la
République ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et a 'organisation et
a l'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de préfet de
FAude ;

VU le décret du 2 janvier 2023 portant nomination de Mme Linda ZOUARI, en qualité de directrice de
cabinet du préfet de 'Aude ;

VU le décret du 2 janvier 2023 portant nomination de Mme Joélle GRAS, sous-préféte chargée de
mission auprés du préfet des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l'arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2021-090 modifié fixant I'organigramme de la préfecture de
I'Aude ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

ARRETE :

ARTICLE 1 :

Délégation de signature est donnée & Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de 'Aude, a
I'effet de signer tous arrétés, décisions, circulaires, rapports, correspondances, documents et mesures
individuelles pour les matiéres se rattachant aux attributions de ce service, telies que définies par
l'arrété préfectoral fixant I'organigramme de la préfecture susvisé.

ARTICLE 2:

Délégation de signature est donnée a Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de I'Aude, a
l'effet de signer, dans les limites de l'arrondissement de Carcassonne, tous arrétés, décisions,
correspondances et mesures individuelles relatifs & la mise en ceuvre de toutes les mesures de police
administrative.

ARTICLE 3 :

Demeurent réservés a la signature du préfet :
- les ordres de réquisition de la force publique,
- les rapports aux ministres,

- le courrier parlementaire,



- les décisions d'acceptation de démission des élus locaux,

- les décisions approuvant les plans départementaux de protection,

- les requétes et mémoires adressés aux juridictions administratives et judiciaires ainsi qu'a la chambre
régionale des comptes.

ARTICLE 4 :

En cas d'absence ou d'empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
Aude, la délégation qui lui est consentie aux articles 1 et 2 sera exercée par Mme Delphine
JALABERT, directrice des sécurités, dans la limite des attributions de |a direction a I'exception :

- mesures relatives aux droits des personnes faisant l'objet de soins psychiatriques dans le cadre
notamment de ['article L3211-11-1 du Code de la Santé Publique, mesures d'admission en soins
psychiatriques sur décision du représentant de L'Etat dans le département dans le cadre des articles
L3213-1 4 L3213-11 du Code de la Santé Publique, et ia levée des mesures de soins dans le cadre de
l'article L3212-8 du Code de la Santé,

- arrétés de mise en demeure d’évacuer les lieux,

- arrétés attributifs de subvention (FIPD, MILDECA,CORA),

- demandes d’habilitation « Confidentiel Défense » et « Secret Défense »,

- demandes d’enquéte,

- courriers de notification des arrétés de reconnaissance de catastrophes naturelles.

En cas d'absence ou d'empéchement de Mme Delphine JALABERT, directrice des sécurités, la
délégation qui lui est consentie dans le présent article sera exercée par :

1- M. Laurent SAINT-MARTIN, attaché principal, en qualité de chef du service de la sécurité intérieure,
pour les domaines relevant des attributions de son service, a 'exception de :

- mesures relatives aux droits des personnes faisant I'objet de soins psychiatriques dans ie cadre
notamment de l'article L3211-11-1 du Code de la Santé Publique, mesures d'admission en soins
psychiatriques sur décision du représentant de I'Etat dans le département dans le cadre des articles
L3213-1 a L3213-11 du Code de la Santé Publique, et la levée des mesures de soins dans le cadre de
l'article L3212-8 du Code de la Santé,

- arrétés de mise en demeure d’'évacuer les lieux,

- arrétés attributifs de subvention (FIPD, MILDECA).

En cas d’absence ou d’empéchement de M. Laurent SAINT-MARTIN, chef du service de la sécurité
intérieure, la délégation de signature qui Iui est donnée au présent article sera exercée dans les
mémes conditions par Mme Marianne HUDYM, adjointe au chef du service de la sécurité intérieure.

2- Mme Imen ASSRI, attachée, chef du service interministériel de défense et de protection civile, pour
les domaines relevant des attributions de son service a I'exception des :

- demandes d’habilitation « Confidentiel Défense » et « Secret Défense »,
- demandes d’'enquéte,
- courriers de notification des arrétés de reconnaissance de catastrophes naturelles.

En cas d'absence ou d'empéchement de Mme Imen ASSRI, chef du service interministériel de défense
et de protection civiles, la délégation de signature qui lui est donnée au présent article sera exercée
dans les mémes conditions par Mme Dominique DONADIEU, adjointe au chef du service
interministériel de défense et de protection civiles.

ARTICLE 5 :

En cas d'absence ou d'empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
FAude, la délégation qui lui est consentie aux articles 1 et 2 sera exercée par M. Jean-Marc
RAYNAUD, agent contractuel de 1% catégorie, chef du bureau du cabinet, dans la limite des
attributions de son bureau.

En cas d’'absence ou d'empéchement de M. Jean-Marc RAYNAUD, chef du bureau du cabinet, la
délégation de signature qui lui est donnée au présent article sera exercée dans les mémes conditions



par Mme Lucille ROUDEAU, adjointe au chef du bureau du cabinet.

ARTICLE 6 :

En cas d'absence ou d'empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
I'Aude, la délégation qui lui est consentie aux articles 1 et 2 sera exercée par Mme Dominique BLANC,
attachée, cheffe du service de la communication interministérielle, dans la limite des attributions de son
service.

En cas d’absence ou d’'empéchement de Mme Dominique BLANC, attachée, cheffe du service de la
communication interministérielle, la délégation de signature qui lui est donnée au présent article sera
exercée dans les mémes conditions par Mme Delphine JALABERT, directrice des sécurités.

ARTICLE 7 :

En cas d’absence ou d’empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
'Aude, délégation est donnée a Mme Delphine JALABERT, directrice des sécurités, a l'effet de signer
les décisions d’engagement de crédit sur le centre de responsabilité « cabinet », « prestations
extérieures » et « petits équipements et autres fournitures », pour un montant inférieur a 300,00 €.

ARTICLE 8 :

En cas d'absence ou d'empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
I'Aude, délégation de signature est donnée a Mme Delphine JALABERT, directrice des sécurités, a
I'effet d'assurer la présidence de la sous-commission départementale de sécurité contre les risques
d’incendie et de panique dans les établissements recevant du public et de signer les procés-verbaux
de réunion de cette instance ainsi que les lettres de notification et en cas d'absence ou
d’empéchement de ce dernier & Mme Imen ASSRI, attachée, chef du service interministériel de
défense et de protection civiles.

ARTICLE 9:

En cas d’absence ou d’empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
F'Aude, délégation est donnée & Mme Delphine JALABERT, directrice des sécurités, a I'effet d’assurer
la présidence de la commission de sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les
etablissements recevant du public pour l'arrondissement de Carcassonne et de signer les procés-
verbaux de réunion de cette instance ainsi que les lettres de notification, et en cas d'absence ou
d’empéchement de ce dernier a Mme Imen ASSRI, attachée, chef du service interministériel de
défense et de protection civiles.

En cas d’absence ou d’empéchement de Mme Imen ASSRI, chef du service interministériel de défense
et de protection civiles cette délégation est donnée 4 Mme Dominique DONADIEU, adjointe au chef du
service interministériel de défense et de protection civiles.

ou en cas d’absence ou d'empéchement de celle-ci a :

- M. Christophe ARISTIDE, secrétaire administratif de classe normale,

et

- Mme Corinne CAMPILLE, secrétaire administrative de classe supérieure.

ARTICLE 10 :

En cas d’absence ou d’empéchement de Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de
F'Aude, délégation de signature est donnée a Mme Véronique JOUIN, coordonnatrice sécurité routiére,
a l'effet de signer les ordres de mission des intervenants départementaux de sécurité routiére. En cas
d’absence ou d’empéchement de Mme Véronique JOUIN, cette délégation est donnée a M. Thomas
JELIC.

ARTICLE 11 :

Dans le cadre des services de permanence, Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet de la préféte de
I'Aude, recoit délégation de signature a l'effet de signer, pour I'ensemble du département, toutes
décisions nécessitées par une situation d'urgence et notamment :



- les mesures d’éloignement concernant les étrangers séjournant irrégulierement sur le territoire
francais et les décisions en matiére de rétention administrative ou d’assignation & résidence des
étrangers, objets de ces mesures prises en application des dispositions du code de I'entrée et du
séjour des étrangers et du droit d'asile ;

- la saisine du juge des libertés et de la détention, conformément aux articles L.552-1 a L.552-8 du
code de I'entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ;

- les mémoires adressés a la juridiction judiciaire et administrative dans le cadre du contentieux de la
rétention administrative et de I'éloignement ;

- toutes les décisions prévues par le Code de la Santé Publigue et relatives, notamment :

P aux droits des personnes faisant I'objet de soins psychiatriques dans le cadre de Varticle L3211-11-1
du Code de la Santé Publique ;

» a I'admission en soins psychiatriques sur décision du représentant de I'Etat dans le département
dans le cadre des articles L3213-1 a L3213-11 du Code de la Santé Publique ;

P ala levée des mesures de soins dans le cadre de l'article L3212-8 du Code de la Santé Publique.

- les mesures de suspension des permis de conduire dans le cadre de la procédure visée aux articles
L224-1 a L224-10 du code de la route ;

- les ordres de réquisition des personnels et matériels pour faire face a une situation d’'urgence
nécessitant 'engagement de moyens de secours et de soutien ;

- les arrétés portant mise en demeure de quitter les lieux pour les gens du voyage.

ARTICLE12:

Délégation de signature est donnée a Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de I'Aude, &
l'effet de signer les saisines du juge des libertés et de la détention du tribunal de grande instance de
Paris pour les visites et saisies prévues par la loi n° 2017-1510 du 30 octobre 2017 modifiée renforgant
la sécurité intérieure et la lutte contre le terrorisme.

ARTICLE 13 :
Le présent arrété entre en application le lundi 9 janvier 2023.

ARTICLE 14 :
L'arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2022-044 est abrogé.

ARTICLE 15 :

La secrétaire générale de la préfecture de 'Aude, la directrice de cabinet du préfet de I'Aude, la
directrice des sécurités, le chef du service de la sécurité intérieure, le chef du service interministériel de
défense et de protection civiles, le chef du bureau du cabinet et la cheffe du service de la
communication interministérielle, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de I'Aude.

Carcassonne, le 65 MN. 2023

Thierry BONNIER



ER Direction du Pilotage des Politiques

PREFET Publiques et de I’Appui Territorial
DE AUDE Bureau de la Coordination Interministérielle
Liberté
Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-002 donnant délégation de signature
pour la mise en ceuvre du dispositif prévu par I'article L325-1-2 du code de la route
(Immobilisation et mise en fourriére des véhicules a titre provisoire)

Le Préfet de 1’ Aude
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de 1’Ordre National du Mérite

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions et notamment son article 34 ;

VU la loi n° 2004-809 du 13 aoit 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

VU la loi n° 2011-267 du 14 mars 2011 d’orientation et de programmation pour la performance de
la sécurité intéricure et notamment son article 84, codifié a I’article 1.325-1-2 du code de la route ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et a
I’organisation et a ’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de M. Rémi RECIO, sous-préfet, en qualité
de sous-préfet de Narbonne ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de préfet
de I’Aude ;

VU le décret du 04 juillet 2022 portant nomination de Mme Lucie ROESCH en qualité de sous-
préfete, secrétaire générale de la préfecture de I’ Aude, sous-préféte de Carcassonne ;

VU le décret du 02 janvier 2023 portant nomination de Mme Linda ZOUARI, en qualité de
directrice de cabinet du préfet de I’ Aude ;

VU l’arrété ministériel du 22 mars 2018 du Ministre d’Etat, Ministre de I'Intérieur nommant M.
Laurent COINDREAU, directeur départemental de la sécurité publique de 1'Aude et chef de la
circonscription de sécurité publique de Carcassonne ;

VU I’arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2020-56 chargeant Monsieur Rémi RECIO, sous-préfet de
Narbonne, de I’intérim des fonctions de sous-préfet de Limoux ;

CONSIDERANT qu’aux termes de I’article L.325-1-2 du code de la route : « Dés lors qu'est
constatée une infraction pour laquelle une peine de confiscation obligatoire du véhicule est



encourue, le représentant de 1’Etat dans le département ot cette infraction a été commise peut faire
procéder 4 titre provisoire & I'immobilisation et a la mise en fourriére du véhicule dont I'auteur s'est
servi pour commettre l'infraction ... » ;

CONSIDERANT que 1’application de ces dispositions nécessite la mise en ceuvre d’un dispositif
spécifique pour assurer la continuité du service public dans des conditions satisfaisantes ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

ARRETE :

ARTICLE 1:

En zone police, délégation permanente de signature est donnée a M. Laurent COINDREAU,
directeur départemental de la sécurité publique, a I’effet de signer les mesures d’immobilisation et
de mise en fourriére de véhicule prises & titre provisoire.

En application des dispositions de D’article 44 du décret précité du 29 avril 2004, le délégataire
pourra subdéléguer a un ou plusieurs agents des services placés sous son autorité la signature qui lui
est conférée par le présent arrété. Cette subdélégation prendra la forme d’un arrété, signé par le
délégataire, et publié¢ au recueil des actes administratifs de la préfecture de 1’ Aude.

ARTICLE 2 :
En zone gendarmerie, hors période de permanence, délégation de signature est donnée :

Y

- pour I’ensemble du département : 8 Mme Lucie ROESCH, secrétaire générale de la préfecture de
I’Aude, et en cas d’absence ou d’empéchement de celle-ci & Mme Linda ZOUARI, directrice de
cabinet du préfet de I’Aude ; et en cas d’absence ou d’empéchement de celle-ci & Mme Delphine
JALABERT, directrice des sécurités de la préfecture ;

- pour I’arrondissement de Narbonne : 8 M. Rémi RECIO, sous-préfet de Narbonne ;
- pour I’arrondissement de Limoux : & M. Rémi RECIO, chargé de I’intérim des fonctions de sous-
préfet de Limoux, et en cas d’empéchement ou d’absence de celui-ci & Mme Camille POLI
secrétaire générale de la sous-préfecture de Limoux.
ARTICLE 3 :
En zone gendarmerie, pendant les périodes de permanence, délégation de signature est donnée, pour
I’ensemble du département et en fonction du tour de permanence préétabli 4 :

- soit Mme Lucie ROESCH, secrétaire générale de la préfecture de 1’ Aude,

- soit M. Rémi RECIO, sous-préfet de Narbonne ;

- soit M. Rémi RECIO, chargé de I’intérim des fonctions de sous-préfet de Limoux ;

- soit Mme Linda ZOUARI, directrice de cabinet du préfet de I’ Aude ;

a Ieffet de signer les mesures d’immobilisation et de mise en fourriére de véhicule prises a titre
provisoire.



ARTICLE 4 :
Le présent arrété entre en application le 9 janvier 2023.

ARTICLE S :
L’arrété préfectoral n® DPPPAT-BCI-2022-059 est abrogé.

ARTICLE 6 :

La secrétaire générale de la préfecture, la directrice de cabinet du préfet, le sous-préfet de Narbonne,
le directeur départemental de la sécurité publique, la directrice des sécurités, les secrétaires
généraux des sous-préfectures de Narbonne et de Limoux sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de 1'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de 1’ Aude.

Carcassonne, le

0 5 JAN, 2023

Le Préfet,




PREFET Direction du Pilotage des Politiques
DE LAUDE Publiques et de I’Appui Territorial
Libersé Bureau de la Coordination Interministérielle
Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-003 donnant délégation de signature
en matiére d’ordonnancement sur le programme 354 HT2
dans le cadre de l'utilisation de la carte achat

Le Préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU la loi organique n° 2001-692 du 1*" ao(t 2001 relative aux lois de finances ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

VU la loi d'orientation n°® 92-125 du 6 février 1992 relative a I'administration territoriale de la
République ;

VU le decret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, &
I'organisation et a 'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif a la gestion budgétaire et comptable
publique ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de
préfet de 'Aude ;

VU les décisions préfectorales affectant le personnel au sein de la préfecture de I'Aude ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de I'Aude,

ARRETE :

ARTICLE 1 :

Délégation d’ordonnancement est donnée, sur le programme 354 HT2 pour les porteurs de
carte concernés, dans la limite des budgets notifiés aux centres de colt, et dans la limite des
montants définis en fonction des profils attribués a chacun, exclusivement dans le cadre de
I'utilisation de la carte d’achat BNP PARIBAS nominativement attribuée a :

10



Plafond par | Plafond par Plafond
Noms et prénoms Fonction opération opération
. . annuel
niveau 1 niveau 3
BONNIER Thierry Préfet de I’Aude 1 000,00 € | 10 000,00 €
BONNET Pierrette Agent de résidence du préfet 1 000,00 € 5000,00 €
ROESCH Lucie Secrétaire générale de la préfecture de 1 000,00 € 10 000,00 €
I’Aude
RECIO Rémi Sous-préfet de Narbonne 1 000,00 € 10 000,00 €
LENOIR Jean-René Secrétaire générale de la sous-préfecture de 1 000,00 € 5000,00€
Narbonne
Sous-préfet de Limoux 1 000,00 € 10 000,00 €
POLI Camille Secrétaire générale de la sous-préfecture de 1 000,00 € 5000,00 €
Limoux
ZOUARI Linda Directrice de cabinet 1 000,00 € 10 000,00 €
RAYNAUD Jean-Marc Chef du bureau du cabinet 500,00 € 5000,00 €
ARTICLE 2:

L'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2022-039 est abrogé.
ARTICLE :

La secrétaire générale de la préfecture de I'Aude est chargée de I'exécution du présent
arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de I'Aude.

Carcassonne, !}5 MN. 2023

11






